
UNIONE DEI COMUNI MONTAGNA MARSICANA

AREA SOCIALE 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 410 del 19/09/2024

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 349 DEL 19/09/2024

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO -  GENERATION MOVER VALORIZZAZIONE AZIENDALE 
ATTRAVERSO LE GENERAZIONI - FONDO NAZIONALE POLITICHE GIOVANILI 
– ANNUALITÀ 2022 – APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE

RICHIAMATI: 

• la  Deliberazione  del  Consiglio  Regionale  n.  70/3  del  09/08/2016,  avente  come

oggetto  “Definizione  degli  Ambiti  Distrettuali  Sociali”,  la  Regione  Abruzzo,  ha

proceduto all’approvazione della definizione dei nuovi Ambiti tra cui ECAD n. 2

“Marsica” afferente all’ex Comunità Montana Marsicana;

• lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montagna Marsicana;

• l’Atto Costitutivo dell’Unione dei Comuni Montagna Marsicana del 29 marzo 2022,

rep. N. 71;

• il D.P.G.R. della Regione Abruzzo n. 50 del 04/10/2022, adottato ai sensi dell’art. 15

quarter,  comma 2,  della L.R. 17/12/1997, n.  147, provvedimento che ha previsto

l’estinzione  della  Comunità  Montana  Montagna  Marsicana  e  contestualmente  il

trasferimento  del  patrimonio  e  di  tutti  gli  altri  rapporti  giuridici  attivi  e  passivi

all’Unione dei Comuni Montagna Marsicana;

• il  BURA  speciale  n.  169  del  25/11/2022  nel  quale  è  stato  pubblicato  il  citato

D.P.R.G. della Regione Abruzzo n. 50 del 04/10/2022, con conseguente acquisizione

di piena efficacia di quest’ultimo;

• il Verbale n. 63/2 con il quale il Consiglio Regionale nella seduta del 24.02.2022 ha

approvato il Piano Sociale Regionale 2022-2024, pubblicato sul BURAT Speciale n.

53 del 11.05.2022

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 410 del 19/09/2024



• Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.844  del  22/12/2022  con  la  quale  il  Piano

Sociale Distrettuale dell’Ecad n. 2 Marsica, sulla scorta della valutazione di merito

del Gruppo tecnico all’uopo individuato, è stato dichiarato compatibile con quanto

indicato dal Piano sociale regionale 2022/2024;

• il Decreto n. 10 del 29/12/2023 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile dei

Servizi Sociali e Ufficio Amministrativo con incarico di Elevata Qualificazione;

• la  Determinazione  dirigenziale  DPG022/100/2023  del  8/05/2023  e  l’allegato  A  che  ha

approvato  l’avviso pubblico  per  la  presentazione  di  proposte  progettuali  da finanziare  a

valere sul Fondo Nazionale Politiche Giovanili da parte degli Ambiti Sociali Territoriali –

Annualità 2022 – Intesa Conferenza Unificata  n.77/CU del 11.05.2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che L’Ambito Distrettuale sociale Regione Abruzzo n. 2 - “Marsica” – ha presentato

la propri istanza di ammissione al finanziamento e la proposta progettuale denominata “Generation

mover  –  valorizzazione  aziendale  attraverso  le  generazioni” a  valere  sull’Allegato  A  della

Determinazione  dirigenziale  DPG022/100/2023  del  8/05/2023della  attraverso  la  piattaforma

telematica della Regione Abruzzo disponibile all’indirizzo: 

https://sportello.regione.abruzzo.it 

CONSIDERATO  che  nell’ambito  delle  attività  sociali,  ad  integrazione  del  Piano  Sociale

Distrettuale 2023/2025 dell’Ecad n. 2 ha predisposto un progetto a valere sulla   Determinazione

dirigenziale DPG022/100/2023 del 8/05/2023 dell Regione Abruzzo avente come oggetto: “Avviso

pubblico per la presentazione di proposte progettuali da finanziare a valere sul Fondo Nazionale

Politiche Giovanili da parte degli Ambiti Sociali Territoriali – Annualità 2022 – Intesa Conferenza

Unificata n.77/CU del 11.05.2022”;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale  R. A. DPG022/250 del 05/12/2023 con la quale si

approvava  l’esito  del  progetto  elaborato  dall’Ecad  n.  2  Marsica:  “Generation  mover  –

valorizzazione aziendale attraverso le generazioni” ammesso a finanziamento;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. dpg022/111 del 25/06/2024 Fondo nazionale

politiche annualità 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 410 del 19/09/2024



CONSIDERATO  che si intende procedere con l’esecuzione della sezione di progetto relativa al

punto all’individuazione dei giovani con età ricompresa tra i 18 e i 35 e che per tanto si rende

necessaria la pubblicazione di un avviso realizzato allo scopo e del relativo allegato A;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del

D.lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il Cup di progetto D23J22000880002;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

 1. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico “Generation Mover – valorizzazione aziendale

attraverso le generazioni” e il relativo modello di domanda allegato “A”;

 2. DI  PUBBLICARE  l’Avviso  Pubblico  “Generation  Mover  –  valorizzazione

aziendale attraverso le generazioni” e il relativo modello di domanda allegato “A”;

 3. DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi

alla procedura in oggetto saranno pubblicati all’Albo Pretorio del sito istituzionale,

in ossequio al principio di trasparenza;

 4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli

effetti  di  quanto  dispone l’articolo  147 bis,  comma 1,  del  decreto  legislativo  18

agosto 2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 410 del 19/09/2024



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 470  del 19/09/2024 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

Avezzano, lì 19/09/2024

Il Responsabile del Servizio

F.to DOTT.SSA FREZZA SABRINA

Non rilevante sotto il profilo contabile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 410 del 19/09/2024



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 463

Il  19/09/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  410 del 19/09/2024 con
oggetto:
AVVISO  PUBBLICO  -   GENERATION  MOVER  VALORIZZAZIONE  AZIENDALE
ATTRAVERSO  LE  GENERAZIONI  -  FONDO  NAZIONALE  POLITICHE  GIOVANILI  –
ANNUALITÀ 2022 – APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA SORRENTINO MERY  il 19/09/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 410 del 19/09/2024


